1.- ADMITIR la acción de tutela promovida por MARÍA NOREYA 
RIVERA RODRÍGUEZ contra la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
DISTRITAL – SED y la COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL - 
CNSC. 

2.- VINCULAR a todos los concursantes de la “Lista de Elegibles 
para proveer ciento veinticuatro (124) vacante(s) definitiva(s) del empleo 
denominado TECNICO OPERATIVO, Código 314, Grado 4, identificado 
con el Código OPEC No. 200480, perteneciente al Sistema General de 
Carrera Administrativa SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO 
CAPITAL - PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTO, y se declara(n)